АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2017г.                                                                                                 №234
г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу  Рузаевского муниципального района «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением администрации  Рузаевского муниципального района от 01 декабря  2015 г.  № 1669
 В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Рузаевского муниципального района  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 01 декабря 2015 г. № 1669  следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы – 726,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 203, 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 223, 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 250,0 тыс. рублей.

1.2.Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет: – 726,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 203, 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 223, 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 250,0 тыс. рублей.
Источники финансирования:

средства бюджета Рузаевского муниципального района, бюджет Республики Мордовия

Ресурсное обеспечение муниципальной программы подлежит уточнению в соответствии с Законом Республики Мордовия о республиканском бюджете Республики Мордовия на соответствующие годы.»
1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:http://www/ruzaevka-rm/ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.
Глава  Рузаевского

муниципального района                                                         В.Ю.Кормилицын
Приложение № 1
к Постановлению администрации

Рузаевского муниципального района

от 31.03.2017 года № 234
Приложение 2
к муниципальной программе

Рузаевского муниципального района

«Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их незаконному

обороту на 2016-2019 годы»

Перечень мероприятий к муниципальной программе Рузаевского муниципального района

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016-2019 годы»

	№

п\п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб
	Сроки исполнения
	Исполнители

	всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Профилактика злоупотребления наркотиками

	1.
	Создание в образовательных организациях психологических служб для детей, нуждающихся в психолого-педагогической помощи.
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района,

МБУ «ИМЦ»,

образовательные организации

	2.
	Обеспечение работы психологических  служб образовательных организаций (приобретение тестов, диагностических методик, наглядности и др.)
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	100,0
	20,0

	25,0
	30,0
	2016-2019гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района,

МБУ «ИМЦ»,

образовательные организации (про согласованию)

	3.
	Организовать курсовую переподготовку и повышение квалификации педагогических работников образовательных организаций по профилактической работе с несовершеннолетними, склонными к противоправным действиям, связанным с незаконным оборотом наркотических средств
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района,

образовательные          организации (по согласованию)

	4.
	Организовать регулярные выступления в средствах массовой информации по вопросам профилактики злоупотребления наркотиками
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	Управление образования,

МБУ «ИМЦ»,

МАУ "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района

(по согласованию),

ГБУЗ «Рузаевская межрайонная больница» (по согласованию),

Рузаевский МРО УФСКН РФ по РМ

(по согласованию), ОВД Рузаевского района (по согласованию)

	5.
	Обновлять наглядную агитацию в образовательных организациях по вопросам профилактики злоупотребления наркотиками
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	40,0
	10,0

	10,0
	10,0
	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, образовательные организации совместно с

ГБУЗ «Рузаевская межрайонная больница» (по согласованию)

	6.
	Организовать совместные встречи сотрудников правоохранительных органов и медицинских работников с учащимися образовательных организаций
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района,

МБУ «ИМЦ»,

ГБУЗ «Рузаевская межрайонная больница" (по согласованию),

Рузаевский МРО УФСКН РФ по РМ

(по согласованию), ОМВД Рузаевского района (по согласованию)

	7.
	Проведение культурно-массовых мероприятий,  в целях пропаганды здорового образа жизни (фестивали, акции, агитбригады, конкурсы, игры, викторины, флэшмобы и т.д.) ( в том числе награждение победителей и призеров ценными призами и подарками)
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	210,0
	50,0

	50,0
	60,0
	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района,

МБУ «ИМЦ», образовательные организации

Управление культуры, МБУК «ИМЦ», администрации сельских поселений

МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского МР (по согласованию)

	8.
	Проведение профилактической акции "Без наркотиков"

( в том числе награждение победителей и призеров ценными призами и подарками)
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	250,0
	60,0
	50,0
	60,0
	70,0
	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района,

МБУ «ИМЦ», образовательные организации (по согласованию)

	9.
	Проведение анкетирования учащихся старших классов школ по вопросам, касающимся наркомании
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	40,0
	10,0

	10,0
	10,0
	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, МБУ «ИМЦ», образовательные организации (по согласованию)

	10.
	Организация и проведение практических занятий и семинаров по проблемам профилактики и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	70,0
	15,0

	20,0
	20,0
	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, МБУ «ИМЦ», образовательные организации ( по согласованию)

	11.
	Организация на базе образовательных организаций консультативных пунктов с приглашением наркологов, психологов, соц. работников, сотрудников правоохранительных органов Рузаевского муниципального района для проведения индивидуальных консультаций с подростками и их родителями
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, МБУ «ИМЦ», образовательные организации (по согласованию)

	12.
	Организация осеннего, весеннего  легкоатлетического кросса среди учебных заведений Рузаевского муниципального района
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	34,0
	8,0

	8,0
	10,0
	2016-2019

Октябрь, апрель
	МАУ «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района (по согласованию)

	13.
	Организация летнего отдыха  и трудоустройства несовершеннолетних
	Бюджет Рузаевского муниципального района
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019

Июнь-август
	КДН и ЗП

ГКУ РМ «Центр занятости населения»

	14.
	Массовые мероприятия для молодёжи по пропаганде здорового образа жизни «Молодёжь за здоровый образ жизни»
	Бюджет муниципального района
	140,0
	30,0

	40,0
	40,0
	2016-2019 июнь
	Управление культуры, МБУК «ЦК им. А.В. Ухтомского» (по согласованию)

	15.
	Спортивно и культурно-массовый праздник «Здоровье - это мир»
	Бюджет муниципального района
	150,0
	35,0

	40,0
	40,0
	2016-2019 август
	Управление культуры, МБУК «ЦК им. А.В. Ухтомского» (по согласованию)

	16.
	Проведение акции «Чистый город – здоровый город» по закраске рекламы наркотических веществ на фасадах домов, заборов, гаражей и т.д.
	Бюджет городского поселения Рузаевка
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019

В течение года
	Администрация городского поселения Рузаевка,

Управляющие компании Рузаевского МР,

Рузаевский МРО УФСКН РФ по РМ (по согласованию)

МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского МР (по согласованию)

ОМВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)

	17.
	Проведение акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	Не требует финансирования
	Администрация Рузаевского МР, МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского МР (по согласованию)

Рузаевский МРО УФСКН РФ по РМ (по согласованию), ОМВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)

	Итого по пункту:
	884,0
	203,0
	208,0
	223,0
	250,0

	II. Лечение и реабилитация лиц, потребляющих наркотики без назначения врача

	18.
	Проводить освидетельствование граждан на  наличие в организме наркосодержащих веществ
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ»

(по согласованию)

	19.
	Продолжить выявление лиц, склонных к употреблению наркотических веществ без назначения врача при проведении профилактических медицинских осмотров
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ»

(по согласованию)

	20.
	Формирование мотивации к обращению в медицинскую организацию с целью лечения и реабилитации
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ»

(по согласованию)

	21.
	Оказание медицинской помощи (детоксикация) и консультативной помощи о реабилитационных программах для лиц с наркотическими заболеваниями, направление в реабилитационные отделения Республиканского наркологического диспансера
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ»

(по согласованию)

	22.
	Информирование населения о работе общества анонимных наркоманов, созданной на территории Республики Мордовия
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ»

(по согласованию)

	23.
	Консультация по телефону «Горячей линии» по вопросам профилактики, лечения, медицинской реабилитации лиц, склонных к употреблению наркотических веществ
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ»

(по согласованию)

	III. Пресечение незаконного оборота наркотиков

	24.
	Продолжить формирование банка данных о лицах причастных к незаконному обороту наркотиков
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019гг.
	Рузаевский МРО УФСКН РФ по РМ

(по согласованию),

ОМВД России по Рузаевскому муниципальному району

(по согласованию)

	25.
	Расширять и укреплять связи с правоохранительными органами соседских регионов по вопросам организации противодействия незаконному обороту наркотиков
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019гг.
	Рузаевский МРО УФСКН РФ по РМ

(по согласованию),

ОМВД России по Рузаевскому муниципальному району

(по согласованию)

	26.
	Систематически  проводить оперативно-розыскные мероприятия в поездах с целью выявления лиц, занимающихся перевозкой наркотиков и ввозящих их на территорию РМ
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019 гг.
	Рузаевский МРО УФСКН РФ по РМ

(по согласованию),

ОМВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)

	27.
	Проводить оперативно-профилактические операции «Мак», «Допинг» и иные плановые мероприятия, направленные на выявление преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков.
	Республиканский бюджет
	В пределах бюджетного ассигнования

	2016-2019гг.
	Рузаевский МРО УФСКН РФ по РМ (по согласованию), ОМВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)

	Итого по программе:
	726,0
	203,0
	50,0
	223,0
	250,0